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نگاه

لبنان در آشوب
ادامه مداخــات خارجی به ویــژه دخالت هاي رژیم 
صهیونیستی در امور داخلی و امنیتی لبنان باعث شده 
تا خشم لبنانی ها نسبت به تحولات داخلی کشورشان 
همچنان ادامه داشته باشــد. لبنانی ها تاش دارند تا با 
ادامه اعتراضات مانع تــداوم مداخات تل آویو در امور 

داخلی لبنان شوند.

   فراخوان اعتراضات: عصر شنبه جنبش حزب الله لبنان 
در اعتراض به دخالت های رژیم صهیونیستی در امور لبنان و 
نقض حاکمیت این کشور، خواستار تجمع مردمی در جاده 
قدیمی فرودگاه بیروت شــد. در بیانیه حزب الله آمده است: 
در محکومیت مداخله اســرائیل، شروط دیکته شده و نقض 
حاکمیت ملی، حزب الله همگی را به مشــارکت در تحصن 
مردمی در عصر روز شــنبه ۱۵فوریه2۰2۵ رأس ساعت4 

در جاده قدیمی فرودگاه)زیر پل کوکودی( دعوت می کند.

   حمله به نیروهای حافظ صلح سازمان ملل: روز شنبه 
همچنین افــرادی در فرودگاه بیروت بــه کاروان نیروهای 
حافظ صلح سازمان ملل)یونیفل( در جاده قدیمی فرودگاه 
در اطراف »الکوکودی« حمله کردند و 3خودروی این کاروان 
را آتش زدند. هویت مهاجمان اعلام نشده، اما به نظر می رسد 
که برخی گروه ها تلاش دارند تا اعتراضات مســالمت آمیز 
لبنانی ها علیه مداخلات صهیونیست ها را به حاشیه بکشانند. 
وزیر کشور لبنان هم گزارش داده است که 26نفر در ارتباط با 

حمله به کاروان یونیفل دستگیر شده اند.

   دستور رئیس جمهور لبنان: همزمان با حمله به کاروان 
سازمان ملل در بیروت، جوزف عون، رئیس جمهور لبنان در 
بیانیه ای تأکید کرد که نیروهای امنیتی کشور »با هر کس 
که قصد برهم زدن ثبات و صلح داخلی لبنان را داشته باشد، 

مماشات نخواهند کرد.«

   واکنش حزب الله: غالب ابوزینب، عضو شورای سیاسی 
حزب الله لبنان از اغتشاشــات اعلام برائت کــرد و اقدامات 
خشونت بار را »آشوب افسارگســیخته« خواند. همچنین 
جنبش أمل به رهبری نبیه بری، رئیس مجلس نمایندگان 
لبنان حمله به کاروان سازمان ملل در بیروت را محکوم کرد.

  ماجرا از کجا شروع شد؟ اعتراضات و تنش ها در لبنان 
از روز پنجشنبه و زمانی شروع شد که نیروهای امنیتی لبنان 
تحت تأثیر فشار ارتش اســرائیل مانع پرواز تهران به بیروت 
شدند و این مسئله به سرگردانی هزاران لبنانی و ایرانی در 
فرودگاه های 2کشور منجر شد و خشم شهروندان لبنانی را از 

مداخلات تل آویو دوچندان کرد.

   واکنش متقابل ایران: از سوی دیگر روزنامه لبنانی النهار 
به نقل از منابع آگاه گزارش داده که ایران از فرود 2هواپیمای 
لبنانی جلوگیری کرده و گفته اســت تنها در صورتی به این 
هواپیماها اجازه فرود می دهد که پروازهای ایرانی هم اجازه 

سفر به بیروت را داشته باشند.

مهاجرتی در کار نیست، مگر به قدس
369 اسیر فلسطینی در ششمین دور تبادل اسرا آزاد شدند
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روزنامه نگار

نگاهی به روند تبادل اسرا 
   دور اول: 3اسیر زن اسرائیلی در ازای 90اسیر فلسطینی 

    دور دوم: 4اسیر زن اسرائیلی در ازای 120اسیر فلسطینی
    دور سوم: 3اسیر نظامی اسرائیلی و 5اسیر تایلندی در ازای 110اسیر فلسطینی 

    دور چهارم: 3اسیر اسرائیلی در ازای 90اسیر فلسطینی 
    دور پنجم: 3اسیر اسرائیلی در ازای 183اسیر فلسطینی

آوارگی ۴۰هزار فلسطینی در کرانه باختری 
فیلیپ لازارینی، دبیرکل آژانس امدادرسانی به آوارگان فلسطینی)آنروا( اعلام کرد که بیش از ۴۰هزار فلسطینی 
کرانه باختری مجبور شده اند خانه های خود را رها کنند و وضعیت مالی آنروا در شرایط نامناسبی قرار دارد و آینده 

آن برای کمک به آوارگان مشخص نیست./الجزیره

ضربه اخلاقی مهلک برای تل آویو
آریه کاتزوفیتش، مدرس روابط بین الملل دانشــگاه عبری در ســخنانی تأکید کرد که ادامه جنــگ در غزه باعث 
خسارت شدید به »اسرائیل« در همه سطوح و ضربه اخلاقی مهلک به آن شده و لطمات جبران ناپذیری در پی 

داشته و باعث شده است تا »اسرائیل« مطرود شود./المیادین

صفحه آرا: مجید اصغری

کیوسک

روزنامه استریتس تایمز ]سنگاپور[
کشورها دیگر به آمریکا اعتماد ندارند

شعار »اول آمریکا«ی دونالد ترامپ در دوره دوم ریاست جمهوری 
خود، نه تنها به تقویت آمریکا منجر نشده، بلکه انزوای بین المللی 
آن را تسریع کرده است. رفتار سیاسی ترامپ و اقدامات خصمانه 
او نسبت به متحدان، انزوای آمریکا را بیشتر کرده است. ترامپ 
در طول مبارزات انتخاباتی خود این ایده را ترویج می کرد که 
از طریق قدرت به صلح می رسد و ادعا می کرد که می تواند در 
عرض 24ساعت به جنگ روسیه علیه اوکراین پایان دهد و از 
بروز درگیری های جدید جلوگیری کند، اما از زمان انتخاب مجدد 
او، ترامپ رویکرد تهاجمی تری  در پیش گرفته و به جای اظهارات 
دیپلماتیک به قلدری سیاسی روی آورده است. ترامپ همچنین 
تعرفه هایی را علیه متحدان تجاری خود مانند کانادا، مکزیک و 
اتحادیه اروپا اعمال کرده است؛ درحالی که فشارهای مشابهی 
را بر روسیه و چین اعمال نمی کند  و این رفتار سؤالاتی در مورد 
استراتژی واقعی او ایجاد نموده اســت. کشورها در برابر این 
تحولات بیکار ننشسته اند، بلکه شروع به تشکیل ائتاف های 
جدیدی کرده اند که آمریکا را منزوی می کند. در واقع کشورها 
دیگر آمریکا را به عنوان یک رهبر قابل اعتماد نمی بینند و اکنون 
به دنبال اســتراتژی های متعادل کننده جدیدی هستند که از 

منافع خود به دور از نفوذ آمریکا محافظت کنند.

روزنامه هاآرتص]تل آویو[
 طرح ترامپ درباره غزه

 باعث اتحاد اعراب شده است
پیشــنهاد دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا برای انتقال 
ساکنان غزه به خارج از نوار غزه نه یک ایده جدید و نه ابتکار 
خاصی است بلکه این طرح نشان دهنده یک الگوی تکراری 
در برخورد با موضوع فلسطین است. طرح ترامپ به سرعت با 
مخالفت گسترده اعراب مواجه شده است و عربستان سعودی، 
امارات، قطر، مصر، اردن و تشکیات خودگردان فلسطین بیانیه 
مشترکی صادر و به شــدت با این پیشنهاد مخالفت کرده اند. 
ترامپ به خاورمیانه مانند یک معامله گر اماک نگاه می کند و 
این امر نشان دهنده عدم درک سیاسی و واقعیت ژئوپلیتیکی 
منطقه از سوی آمریکاست. نتیجه واقعی طرح ترامپ چیزی جز 
متحد کردن موضع اعراب نبوده اســت و طرح ها و برنامه های 

عادی سازی  روابط اسرائیل و اعراب را به محاق خواهد کشاند.

جهان نما

سرهنگ آمریکایی: حمله  اسرائیل به ایران 
موفقیت آمیز نخواهد بود

سرهنگ بازنشســته آمریکایی در یک 
برنامه تلویزیونی ادعا کرده است که ایران 
فاصله چندانی تا دستیابی به بمب ندارد و 
گمان نمی کنم آمریکا از هر حمله  اسرائیل 
به تاسیسات هســته ای ایران پشتیبانی 

کند، چون این حمله موفقیت آمیز نخواهد بود و تنها نتیجه این 
حمله برای اسرائیل واکنش سهمگین و ویرانگر ایران خواهد بود.

حرف راست یک آمریکایی درباره ایران
یک کارشــناس آمریکایی در سخنانی 
گفته است که تروریست بودن ایران یک 
افسانه اســت که ما به آن دامن می زنیم 
و با بررســی وقایع تاریخی می بینید این 
آمریکا ست که طی ســال های گذشته 

ایرانیان را ترور کرده و ایران خود قربانی تروریســم بوده است. 
به گفته این کارشناس آمریکایی، ایران پی برده که آمریکا برای 
رسیدن به راهکار  سیاسی جدی نیســت، چون سازمان سیا از 

گروه های تجزیه طلب حمایت می کند.

اعتقاد راسخ بازیگر انگلیسی به فرهنگ 
مقاومت

»تیلدا سوینتن«  بازیگر معروف انگلیسی 
طی ســخنانی که در یک اجلاس بیان 
کرده، درباره مقاومت گفته است که اینجا 
هستم تا بگویم به فرهنگی مانند فرهنگ 
مقاومت کاملا باور دارم. به گفته این بازیگر 

معروف انگلیسی، جنایات و قتل عامی که در غزه انجام شده با 
حمایت برخی کشورهای مدعی حقوق بشر صورت گرفته و این 

مسئله باعث نگرانی زیادی شده است.

جنبــش حمــاس در چارچــوب توافــق 
طوفان الاحــرار دیروز )شــنبه( 3اســیر 

صهیونیست را در ازای 369اسیر فلسطینی 
آزاد کرد. در ششمین دور تبادل اسرا 36اسیر 
فلسطینی که به حبس ابد محکوم بودند آزاد 
شدند. همچنین 333اسیر از ساکنان نوار غزه 
نیز که در جریان نسل کشــی اخیر به اسارت 
گرفته شــده بودند از بند اشغالگران رهایی 

یافتند. روزنامه عبری زبان یدیعوت آحارانوت 
نوشته، پس از آزادی 3اسیر اسرائیلی، هنوز 

73اسیر اسرائیلی دیگر در غزه هستند.
اسماعیل رضوان، از رهبران جنبش حماس با 
تأکید بر اینکه عملیات تبادل اسرا نشان دهنده 
پایبندی حماس به توافق آتش بس اســت، 

هشدار داده که رژیم اشــغالگر همچنان در 
اجرای پروتکل انسانی مطابق با توافق  تعلل 
می کند. عبداللطیف القانوع، سخنگوی حماس 
پیش تر گفته بود که ازســرگیری روند تبادل 
اسرا مطابق با تعهد حماس به میانجی ها و اخذ 

تضمین برای الزام دشمن به توافق بوده است.

اسرای اسرائیلی ای که آزاد شدند 
  یائیر هورن، اسیر اسرائیلی پس از آزادی: وقت زیادی باقی نمانده، همه اسرا باید 

به خانه بازگردند.
  ساشا ترابونوف، اسیر اسرائیلی روسی پس از آزادی: نباید بقیه اسرا را از یاد ببریم.

  ساگی دیکل هن، اسیر اســرائیلی آمریکایی پس از آزادی: از دولت اسرائیل 
می خواهم برای ادامه تبادل اسرا هر کاری که لازم است انجام دهد.

اسرای برجسته آزادشده فلسطینی 

تفاوت معنی دار وضعیت اسرای اسرائیلی و فلسطینی 
روزنامه عبری زبان یدیعوت آحارانوت اعلام کرد که گزارش صلیب سرخ حاکی از آن 
بوده که 3 اسیر آزادشده اسرائیلی وضیعت مطلوبی دارند. این در حالی است که بنا 
بر اعلام هلال احمر فلسطین، شماری از اسرای آزادشده فلسطینی به سبب وخامت 

وضعیت جسمی شان پس از آزادی به بیمارستان منتقل شده اند.

یورش اشغالگران به خانه های اسرای فلسطینی 
دفتر اطلاع رسانی اسرای فلسطین اعلام کرده نظامیان اشغالگر پیش از آزادی اسرای 
فلسطینی به خانه های شــماری از آنان در کرانه باختری یورش برده اند و اعضای 

خانواده آنان را برای بازجویی فراخوانده اند.

آزادی 3برادر فلسطینی در یک روز  
موسی، ابراهیم و خلیل سراحنه 3برادر فلسطینی ساکن شهرک سلوان در قدس 

اشغالی اند که پس از سال ها اسارت آزاد شدند: 
   موسی: 63ساله محکوم به حبس ابد و 2۰ســال اضافه زندان که از سال2۰۰2 

اسیر شده بود.
   ابراهیم: ۵۵ساله محکوم به 6بار حبس ابد و 4۵سال اضافه زندان که از سال2۰۰2 

اسیر شده بود.
  خلیل: 43ساله محکوم به حبس ابد و 2۰سال اضافه زندان که از سال2۰۰2 به 

اسارت گرفته شده بود.
واکنش رسانه های اسرائیلی

حاشیه های تبادل اسرا 
   مهاجرتی در کار نیست، مگر به قدس!

حماس در مراسم تحویل اسرا پیامی علیه طرح مهاجرت ترامپ ارسال کرد، با این 
مضمون که »هیچ مهاجرتی جز به سوی قدس وجود ندارد«.

   زمان در حال اتمام است
گردان های قسام تصویری از نظامی اسیر اسرائیلی، متان و مادرش ایناف تسنجاوکر 
را روی جایگاه آزادی 3اسیر اسرائیلی در خان یونس نصب کرده اند که در کنار آن 
عبارت »زمان در حال اتمام است« نوشته شده و یک ساعت شنی در کنار آن دیده 

می شود.
   نمایش یونیفورم و تسلیحات اسرائیلی 

تسلیحات غنیمت گرفته شده از نیروهای ویژه ارتش اشــغالگر صهیونیستی در دست 
مبارزان قسام در مراسم تحویل اسرای اسرائیلی در خان یونس مورد توجه قرار گرفته است.

   هدیه طا به اسیر اسرائیلی
گردان های قسام یک قطعه طلا به دختر ساگی دیکل هن، اسیر آمریکایی اسرائیلی 

هدیه داد. دختر این اسیر 4 ماه پس از اسارت او به دنیا آمده است.

   احمد برغوثی: پسرعموی مروان برغوثی از رهبران 
ارشد فلسطینی که به اتهام رهبری گروهی عملیاتی در 
چندین حمله ازجمله عملیات استشهادی در رستوران 
»سی فودمارکت« تل آویو به ۱3بار حبس ابد محکوم 

شده بود.
   مازن القاضی: متهم به کمک رســانی در عملیات 
استشهادی در بازار غذاهای دریایی تل آویو که منجر به 

کشته شدن 3صهیونیست شد.
   منصور شریم: از فرماندهان ارشد جنبش فتح در 
طولکرم، مســئول چندین عملیات در انتفاضه دوم، 
ازجمله حمله به سالن جشن در الخضیره که 6کشته 
و 26زخمی برجای گذاشــت. او به ۱4بار حبس ابد و 

۵۰سال زندان محکوم شده بود.
   نایل عبید: عضو جنبــش حماس و عامل عملیات 
در کافه »هلیل« قدس در ســال2۰۰3 که ۷کشته و 

۵۷زخمی داشت.
   محمد مصلح: متهم به قتل 2ســرباز اسرائیلی در 

منطقه رام الله در سال2۰۰۰
   محمد نایفه: از فرماندهان کتائب شهدای الاقصی در 

طول انتفاضه دوم، اهل طولکرم، محکوم به حبس ابد
   وضاح بزَِر: از فرماندهان کتائب شهدای الاقصی در 

نابلس در دوران انتفاضه دوم
   احمد ابوهدیر: عضو ارشد کتائب شهدای الاقصی 
و طراح عملیات استشــهادی در بیمارســتان شیبا 
تل هشــومیر که به ۱۱بار حبس ابد و ۵۰ سال زندان 

محکوم شده بود.
   اسامه الاشقر:  از مســئولان 2عملیات در انتفاضه 
دوم در شــهرک »حرمیش« که ۸ اســرائیلی در آنها 

کشته شدند.

   عبدالکریم عویس و امجــد طقاطقه: متهم به 
مشارکت در عملیات استشهادی بازار »محانیه یهودا« 
قدس در سال2۰۰2 که 6کشته برجای گذاشت. عویس 
همچنین مسئول عملیات هایی در »العفوله« و خیابان 

»ملک جورج« قدس بود.
   بکر النجار: عامل عملیات تیراندازی در تقاطع »زیو« 

در سال2۰۰2 که 4اسرائیلی در آن کشته شدند.
   حافظ شرایعه: پلیس فلســطینی کــه یک افسر 
اسرائیلی به نام»موشــه دیان« را در نزدیکی شهرک 

»کیدار« در سال2۰۰2 به قتل رساند.
   سعید اشتیه: عضو گروهی کــه 2برادر اسرائیلی، 
»شلومو« و »موتی اودســار« را در سال2۰۰2 به قتل 

رساندند.
   شادی ابوشخیدم: سازمان دهنده حمله در خیابان 
»یافا«ی قدس در سال2۰۰2 که یک کشته و بیش از 

۱۰۰زخمی برجای گذاشت.
   موسی نواوره: ۷۰ساله ساکن بیت لحم، مسن ترین 
اسیر فلسطینی آزادشده که از سال2۰۰۷ در اسارت 
بود و به 2بار حبس ابد و 2۱ســال زندان محکوم شده 

بود.
   امیر ابورداحه: اهــل اردوگاه العماری در جنوب 
رام الله که ۱۷سال از عمر خود را در زندان اشغالگران 
گذرانده و در سال2۰۰2 به حبس ابد و 3۰سال اضافه 

زندان محکوم شده بود.
   منصور موقدی: اسیر معلول و بیمار فلسطینی از 
شهرک الزاویه در غرب سلفیت. او از سال2۰۰2 پس 
از درگیری مسلحانه با نیروهای اشغالگر اسرائیلی در 
شهرک ســنیریا در نزدیکی قلقیلیه در کرانه باختری 

اسیر شد.

   ورشکستگی اخاقی اسرائیل
   شبکه 12تلویزیون اسرائیل: پوشاندن لباس هایی 
با عبارات و نشان ســتاره داوود به اسرای فلسطینی، 
نشان دهنده ورشکستگی و ضعف آشکار اسرائیل است.

   انگشت در چشم اسرائیل 
   روزنامه معاریو: تبلیغاتی که گردان های قســام 
و گروهان های قدس در مرحله ششــم تبادل اســرا 
ارائه دادند، مانند انگشتی است که به چشم اسرائیل 
فرومی رود و پیامی قوی به تل آویو ارسال می کند. برای 
نخستین بار مبارزان حماس و جهاد اسلامی در حالی 
ظاهر شدند که لباس های نظامی ارتش اسرائیل بر تن 

و تجهیزات اسرائیلی در دست داشتند.
   نشان دادن ضعف اسرائیل

   روزنامه یدیعوت احارانــوت: حماس با نمایش 
موفقیت های خود در این تبادل، به دنبال تقویت روحیه 

مردم فلسطین و نشان دادن ضعف اسرائیل است.
   تصمیم احمقانه 

   جاش برینر، روزنامه نگار اســرائیلی: تصمیم 
احمقانه سازمان زندان های اســرائیل در پوشاندن 
پیراهن هایی با شعار »فراموش نخواهیم کرد، نخواهیم 
بخشید« به اسرای فلسطینی، به سختی قابل توصیف 

است. آفرین به تو،  ای نابغه!

فتنه ای  از جنس اراذل و اوباش
در این میان، همواره گروه هایی وجود دارند  ادامه از 

که مترصــد فرصتند تــا با دامــن زدن به صفحه اول
هیجانات، امنیت جامعه و محیط دانشگاهی را مختل کنند. در چنین 
شرایطی، اگر دانشــجویان بدون دقت و آگاهی در این مسیر قدم 
بگذارند، خود را در ورطه ای گرفتار خواهند ساخت که خروج از آن 
دشــوار خواهد بود. درحالی که عاملان اصلی اغتشاشات به سرعت 
صحنه را ترک می کنند، این دانشــجویانند که باقی می مانند و با 
دامن زدن به التهابات، ناخواسته اهداف خرابکارانه دشمنان را محقق 
می ســازند و در نهایت، کشــور، جامعه و حتی خود آنان متحمل 

خسارت خواهند شد. 
در دنیای امــروز که اطلاعات با ســرعتی سرســام آور در فضای 
مجازی منتشــر می شــود، ضــرورت دارد که همــگان، به ویژه 
دانشــجویان، در مواجهه با اخبــار و ادعاهای منتشرشــده، ابتدا 
صحت و ســقم مطالب را بررسی کنند و ســپس درصورت لزوم، 
واکنشــی ســنجیده و آگاهانه از خود نشــان دهند. در غیراین 
صورت، اقدامــات آنان نه تنهــا نتیجه ای مطلــوب در بر نخواهد 
 داشت، بلکه ممکن است به بستری برای تضعیف امنیت و آرامش 
کشور بدل شود.  در ســال های ۱39۸ و ۱4۰۱، شورش هایی در 
کشور رخ داد که بررسی ها نشان داد برخی از عوامل آن، با هدایت 
سرویس های جاسوسی بیگانه، به اغتشاشات دامن زده اند. گرچه 
در حادثه اخیر، شواهدی مبنی بر دخالت خارجی وجود ندارد اما 
 لازم است که دانشجویان و عموم مردم هوشیار باشند و نگذارند که 
احساساتشان به ابزاری برای پیشبرد اهداف دشمنان تبدیل شود. 
نیروهای امنیتی همواره در تلاشند که از بروز چنین رخدادهایی 
جلوگیری کنند، اما مسئولیت اصلی بر دوش آحاد جامعه است تا با 

بصیرت و درایت، راه نفوذ بیگانگان را سد کنند. 
و بالاخره اینکه در این برهه حســاس، دانشــجویان باید همچون 
دیده بانی آگاه، مراقب باشــند که ناخواســته در مســیر اقدامات 
ضد امنیتی قرار نگیرند؛ چرا که هر گامی که در جهت ایجاد التهاب 
برداشته شــود، نه تنها دشمنان را خرســند خواهد ساخت، بلکه 

هزینه های سنگینی برای کشور و جامعه درپی خواهد داشت.


